
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

1 ГОДИНА ХХ - БРОЈ 11 02. ЈУН 2022. ГОДИНЕ 1 
На основу члана 64а става 22. и члана 64 став 6. З акона о пољопривредном земљишту (,,Службени 

гласник РС", бр. 62/06, 65/08 - др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18 - др. закон), Комисија за 

спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине КЛАДОВО (у даљем тексту: Комисија), утврдила је почетну цену 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине КЛАДОВО које је обухваћено 
Г одишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине КЛАДОВО за 2022. годинуза давање узакуп донела је : 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на

територији општине КЛАДОВО у првом кругу за укупно 909 јавних надметања, која су

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног

земљишта на територији општине КЛАДОВО за 2022. годину и планираних за давање у

закуп по класама и културама, и то:

Култура Класа Цена ЕУР ЦенаРСД 

ЊИВА 1 40,99 4.815,19 

ЊИВА 2 37,30 4.381,72 

ЊИВА 3 33,20 3.900,08 

ЊИВА 4 29,51 3.466,61 

ЊИВА 5 25,82 3.033,13 

ЊИВА 6 20,90 2.455,17 

ЊИВА 7 17,22 2.022,87 

ЊИВА 8 12,71 1.493,07 

ВРТ 1 32,79 3.851,92 

ВРТ 2 29,84 3.505,37 

ВРТ 3 26,56 3.120,06 

ВРТ 4 23,61 2.773,52 

ВОЋЊАК 1 40,99 4.815,19 

ВОЋЊАК 2 37,30 4.381,72 

ВОЋЊАК 3 33,20 3.900,08 

ВОЋЊАК 4 29,51 3.466,61 

ВОЋЊАК 6 20,90 2.455,17 

ВИНОГРАД 1 40,99 4.815,19 

ВИНОГРАД 2 37,30 4.381,72 

ВИНОГРАД 3 33,20 3.900,08 

ВИНОГРАД 4 29,51 3.466,61 

Година ХХ - Број 11 02.06.2022. год. 



2 Службени лист општине Кладово 

ВИНОГРАД 6 20,90 

ЛИВАДА 1 20,50 

ЛИВАДА 2 18,65 

ЛИВАДА 3 16,60 

ЛИВАДА 4 14,76 

ЛИВАДА 5 12,91 

ЛИВАДА 6 10,45 

ЛИВАДА 7 8,61 

ЛИВАДА 8 6,36 

ПАШЊАК 1 8,20 

ПАШЊАК 2 7,46 

ПАШЊАК 3 6,64 

ПАШЊАК 4 5,90 

ПАШЊАК 5 5,16 

ПАШЊАК 6 4,18 

ТРСТИК-МОЧВАРА 2 3,73 

2.455,17 

2.408, 18 

2.190,86 

1.950,04 

1.733,89 

1.516,56 

1.227,58 

1.011,43 

747,12 

963,27 

876,34 

780,01 

693,08 

606,15 

491,03 

438,17 

ОСТАЛИ ОБЈЕКТИ- 4.256,41 500.011,12 
ПОЉОПР ИВРЕДНИ 

ОБЈЕКАТ 

1. Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта

у државној својини на територији општине КЛАДОВО је на основу табеле из тачке 1. утврдила

почетне цене за свако јавно надметање које је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за

давање у закуп пољопривредног земљиштау државној својини на територији општине КЛАДОВО

у првом кругу, односно за укупно 909 јавних надметања обухваћених Годишњим програмом

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине КЛАДОВО за

2022. годину.

О б р а з л о ж е њ е

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине КЛАДОВО, образована Решењем Општинско веће број 020-

12/2020-П од 28.09.2020. године, имала је задатак да утврди почетну цену за закуп за свако јавно надметање 

по катастарским општинама на територији општине КЛАДОВО, које је обухваћено Годишњим програмом 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине КЛАДОВО за 2022. 

годину. Одредбом члана 64а став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно 
. . 

постигнута цена на последњем одржаном Јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној 
. . . . . . 

СВОЈИНИ КОЈе Је дато у закуп на територИЈИ Јединице локалне самоуправе, а ако у Јединици локалне 

самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена пољопривредног 
. . . 

земљишта у државној СВОЈ ини свих граничних Јединица локалне самоуправе.  

При утврђивању почетних цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, 

имајући у виду наведену законску одредбу, како је Општина КЛАДОВО имала јавно надметање за 

претходну агроекономску годину, просечна постигнута цена на основу тога износи 29,84 евра по хектару, 

односно 3.505,38 динара по хектару. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена закупа 

земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по хектару, односно у 

другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по хектару. 

Комисија је у складу са наведеном законском одредбом, утврдила почетну цену у првом кругу уизносу од 

Година ХХ - Број 11 02.06.2022. год. 



Службени лист општине Кладово 3 

100% од просечно постигнуте цене која износи 3.505,38 динара по хектару а која одговара квалитету врт 2. 

класе, на основу које су обрачунате почетне цене за све остале културе и класе, односно за сва јавна 

надметања у првом кругу која су планирана за давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији општине КЛАДОВО за 2022. годину. 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у диспозитиву 

овог закључка. 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Милош Шејњановић, дипл.правник 

На основу члана 51. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС", бр.91/2019), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник РС", бр.129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016 - др закон, 47/2018 
и 111/2021-др.закон) и члана 70. Статута општине Кладово (,,Сл.лист општине Кладово", бр.7/2019), 
Привремени орган општине Кладово на телефонској седници одржаној дана О 1.јуна 2022.године, до и о с и 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ИЗМЕНЕ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2022. ГОДИНУ 

1 

Усваја се Измена плана јавних набавки за 2022. годину: 
"Брише се ЈН под редним бр. 0012- услуге зоохигијене на територији општине Кладово -услуге 

. .

дератизације и дезинсекције; 
Брише се ЈН под редним бројем ОО 16-Одржавање водотокова на територији општине Кладово; 
Брише се ЈН под редним бројем ОО 13 - Изградња паркинг простора у тврђави Фетислам; 
Додаје се ЈН под редним бројем 0020- Санација пешачке стазе у тврђави Фетислам, фаза 2, 
Додаје се ЈН под редним бројем 0021 -Санација постојећег рукометног игралишта у тврђави 
Фетислам." 

п 

О спровођењу ове Одлуке и благовременој реализацији измењеног Плана јавних набавки стараће се 
руководилац и одговорно лице Одељења за буџет и финансије Општинске управе Кладово. 

111 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Кладово". 

Број: 404-73/2022-П 
У Кладову, 01.06.2022. године 

Обрађивач: 
Одељење за управне и заједничке послове; 
Одсек за имовинско-правне 
послове, правну помоћ и скупштинске послове 

Ема Атанасијевић 

Година ХХ - Број 11 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ КЛАДОВО 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Николић 

02.06.2022. год. 



4 Службени лист општине Кладово 

Садржај: 

Закључак о ценама јавног наметања ПРВИ КРУГ за 2022-2023. годину ................................................. 1 
Одлука о усвајању измене Плана јавних набавки за 2022. годину ............................................................ 3 

Година ХХ - Број 11 

Тираж: 32 

Издавач: Скупштина општине Кладово 

Главни и одговорни уредник: Бранислав Јордачевић 

Штампа: Графичка радња "MIG DESIGN" Кладово 

02.06.2022. год. 




